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Regional Magdalena

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PAZ EQL:IAD EOLLACIDH

ACTA DE AUDIENCIA PUBLICA QUE DECIDE SOBRE LA GONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No. CP-

002-2014

FECHA 22 de Diciembre de 2014
LUGAR AUDITORIC REGIONAL MAGDALENA
ASUNTO

Audiencia Publica que decide schre el proceso

En la ciudad de Santa Marta, siendo las 8:00 a.m. del dfa veintidés ( 22 ) de Diciembre de 2014 en las instalaciones
del Institute Colombiano de Bienestar Familiar ICBF Regional Magdalena, se da inicio a la audiencia plblica que
decide sobre el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No. CP-002-2014, cuyo objeto es; “Afender a
nifios y nifias menores de & afios, o hasta su ingreso af grado de iransicion, en los servicios de educacion inicial y
cuidado, En las modalidades Centros de Desarrollo Infantil y Desarreflo Infantil en medioc famifiar, con ef fin de
promover ef desarrolip infegral de fa primera infancia con calidad, de conformidad con los lineamientos, estandares
de calidad y fas directrices, y parameiros establecidos por ef ICBF"

Para ello, se hacen presentes por parte del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar ICBF los siguientes

funtionarios:

NOMBRE

VICTORIA EUGENIA SOLANO CASTRO
ASHFIELD ROBINSON ALTAMAR
AIBINIA BONNETT PALACIO

MARIA ALEJANDRA TRILLOS
CARMEN SILENA LABARCES
CARLOS ALBERTQ LOAIZA PIZARRO
EDUARD® AARON ARIZA

RUBY ARIAS CASTRO

ANA PATRICIA PARRA GARCIA
RAUL CORDOBA DIAZ

NANCY MARTINEZ BARRANCO
MALVI GUERRA FERNANDEZ
ALICIA BOCANEGRA

LUZ ANY BARRAZA PENA

JOVELYS DE LEON

AMPARO PAREIO CASTILLO

LUZ MARINA JIMENEZ

LOURDES CRUZ MELENDEZ

CALIDAD DEL PARTICHPANTE

Directora (E} de Iz Regional Magdalena
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro det Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evatuador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembre del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador

Miembro del Comité Asesor Evaluador

Direccidén de la Sede Regional Magdalena,
Av, Ferrocarril Kra.12 #25-55, Santa Marta
Tel. {5} 421 58 48 - 421 58 69
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LUCY VARGAS DE LA HOZ
MADELEINE LOPEZ MERCADO

ANGELICA CANTILLO ZAMBRANO
MARIA PALACIO OSPINO

IRIS NARVAEZ MANJARREZ
MARIBEL TEJADA CABRERA
HECTOR DE LA PENA SILVA
KAREN EGUIS MOLINA

OSCAR CUHA ANDRADE
MILDRED ARMENTA GAMEZ
IRINA PACHECO OROZCO
PIEDAD ARELLANO VASQUEZ
MEREDID BARROS FONTANELLE
YARELEY BAYONA QUINTERO
CRIS CABAS ARANGO

MARIA TERESA PAEZ PALLARES
OLGA JARAMILLO TORO

JESUS MORALES PEREZ?

ROSA SALAS ORTIZ

RAFAEL DANGOND ROMERO
JILL MENDOZA COGOLLD
BERENICE VILLALBA PEREIRA
MAGALY CANDELARIO
JULIANA AREVALO MELO

MARTHA YOLANDA CIRO
NIDIA CONSTANCIA

Republica de Golombia
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De la Fuente de Lleras

Regional Magdalena

Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro def Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evatuador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
hiembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evafuador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluator
hiembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador
Miembro del Comité Asesor Evaluador

Jefe de Control Interno Sede Nacional

Abogada Oficina Control Interno Sede Naciopal

TODOSPORUN
NUEVO PAIS

FhE EQUIOAD EDLIACIGE

Acto seguido y con fundamento en io consagrado en la Resolucian 3146 del 30 de mayo de 2014, se establece el

siguiente orden del dia, asi:

Lalh ol L

de fa Regional Magdalena

ORDEN DEL DIA

Apertura de fa audisncia por parte de la Directora (E} de |a Regionat Magdalena.
Verfficacion de la presencia de los drganos de control, solicitados por 1a Directora {E) Regional,
Verificacién de asistencia de los proponentes,
Lectura del procedimients para el desarnollo de ia audiencia a cargo de! profesional Coordinader Juridice

Direccidn de la Sede Regional Magdalena,
Av. Ferrocartil Kra, 12 #25-55, Santa Marta
Tel. {5} 421 58 48 - 421 58 &8

Linea gratuita nacional 01 8600 918080
www.ichf.gov.co

Ej"‘awnos Wﬂbﬂﬁwc‘o el waundo




Repiiblica de Colombia

'0‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
i‘ Cecilia Dfe ta Fuente de Lieras TODOS FOR UN
Regional Magdalena NUEVO PAIS

cij PhI EQUIDAD EOGIALIOR

BIENESTAR
FAMILIAR
5. Intervencién de los proponentes, para que presenten las observaciones que estimen pertinentes a los
aspectos plasmados por la entidad en las respuestas 2 las observaciones al informe de evaluacion.
8. Receso para que el comité evaluador analice y resuelva las observaciones presentadas por los. oferentes.
7. Lectura de las respuestas a las observacicnes de parte def ICBF y entrega del informe de racomendacion del
comité evaluador at ordenador del gasto.
8. Lectura de la recomendacién del comité evaluador, por parte del ordenador def gasto
9.  Lectura del Acto Administrativo que decidé sobre el proceso.
10. Clerre de la audiencia

DESARROLLO
1°  APERTURA DE LA AUDIENCIA.

Instala ia audiencia, Ja Doctora VICTORIA EUGENIA SOLANO CASTRO, en su calidad de Directora {E) de la
Regional Magdalena, quien da Ia bienvenida a los asistentes,

2° VERIFICACION DE ASISTENGIA DE LOS ORGANOS DE CONTROL.,

La doctora VICTORIA EUGENIA SOLANO CASTRO, en su calldad de Directora (E) de la Regionat Magdalena,
verifica quien se hace presente por parte de los drganos de control invitados al proceso de seleccion, con las
personas que suscriben la respectiva constancia de asistencia que se anexa a esta acta.

3° VERIFICACION DE ASISTENCIA DE LOS PROPONENTES.

La doctora VICTORIA EUGENIA SOLANO CASTRO, en su calidad de Directora {E) de la Regional Magdalena,
verifica quien se hace presente por parte de los interesados en el procese de seleccion, con las personas que
suscriben la respectiva constancia de asistencia que se anexa a esta acta,

4° LECTURA DEL PROCEDIMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LA AUDIENCIA A CARGO DEL Coordinador
Juridico de la Regional Magdalena

La audiencia que decide sobre el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No. GP-002-2014, sera
publica y se realizara de conformidad con las siguientes reglas:

1. Enlz audiencia fos oferentes pedran pronungiarse inicialmente sobre fas respuestas dadas por la entidad a
las observaciones presentadas respecto de los informes de evaluacign, Sin que ello implique que el
oferente tenga un espacio para mejorar o modiicar sy oferta.

2. En caso de presentarse prenunciamientos gue a juicio de |z entidad requieran de analisis y cuya solucion
podria incidir en el sentido de fa decisidn a adoptar, 1a audiencia podré ser suspendida por el término
necesario para ta verificacidn de fos asuntos debatidos y la comprobacién de lo alegado.

3. Se poura conceder el uso de fa palabra per una Unica vez al oferente que asi lo solicite, siempre y cuands
la intervencion hecha per la persona o las personas previamente designadas sea por un término no mayor
a cinco {5} minutos, con el objeto da replicar las observaciones que sobre la evaluacion ds su oferta se
hayan presentado por los intervinientes.

4. QDurante la audienciz los asistentes deberan observar una conducta respetuosa hacia los servidores
piblicos y ios demés presentes. Quien preside 'a audiencia padra tomar las medidas necesarias para
pressrvar el orden y correcto desamolio de la misma, pudiendo excluir de ella;, a quien con su
comportamiento altere su normal curse,

5. Terminadas las intervenciones de los asistentes a la audiencia, se procedera a adoptar la decision que
corresponda v se notificara a los presentes.

Direccidn de la Sede Regional Magdalena,

Av. Ferrccarrll Kra.12 #25-55, Santa Marta ; .
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5° INTERVENCION DE LOS PROPONENTES, PARA QUE PRESENTEN LAS OBSERVACIONES QUE ESTIMEN
PERTINENTES A LOS ASPECTOS PLASMADOS POR LA ENTIDAD EN LAS RESPUESTAS A LAS
QOBSERVACIONES AL INFORME DE EVALUAGION.

El ICBF confiere el uso de la palabra 2 cada uno de o5 proponentes presentes en esta audiencia, inferesados en
presentar sus observaciones sobre la evaluacion definitiva, Estas personas informan al comité que se dé respuesta a
cada una de fas observaciones tanto enviadas por correo slectrénico y las radicadas en Ja unidad de comespondencia de)
ICBF, como las presentadas de manera escrita en la audiencia,

§° RECESO PARA QUE FL COMITE EVALUADOR ANALICE Y RESUELVA LAS OBSERVACIONES
PRESENTADAS POR LOS OFERENTES.

Concluida las intervenciones de los proponentes, a audiencia entra en receso siendo la 1:08 pm hasta fas 5:00 pm.

- 7°LECTURA DE LAS RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES DE PARTE DEL ICBF Y ENTREGA DEL INFORME
DE RECOMENDACION DE ADJUDICACION.

1 comité evaluador, siendo las 5:00 pm del 22 de Diciembre de 2014, reanuda a audiencia y se permite dar lectura de
w35 respuestas de las ebservaciones presentadas por los oferentes, fas cuales se encuentran a disposicion de los
mismos los respectivos soportes en fisice, audio y video de la audiencia; es imporiente aclarar que del informe
definitivo, las evaluaciones de los siguientes oferentes se les corre nuevamente el traslado para subsanar, ya que
por error involuntario del comité no se les die ta oportunidad que subsanaran, para lo cual el dia de hoy se deja de
adjudicar los siguientes grupos (3, 6, 15, 16y 17} y se les otorga plazo para que subsanen hasta el 23 de diciembre
hasta las 12:00 pm:

RESULTADO EVALUACION DEFINITIVA

EVALUACIGN | EVALUACION FINANCIERA EVALUACION
JURIDICA TECRICA

GRUFQ | PROPONENTES INDICE DE | NIVEL DE RESULTADO
LIGUIDEZ | ENDEUDAMIENTO

NO CUMPLE - | NO CUMPLE
SUBSANAR | - SUBSANAR
HASTAELDWA | HASTAEL

FUNDACION SOCIAL | oy 1o ¢ CUMPLE CUMPLE 23 DE DIA 23 DE

FLOR DE ViDA DICIEMBRE | DICIEMBRE
HASTA LAS HASTALAS

12:00 PM 12:00 PM

3

NO CUMPLE- | NO CUMPLE
SUBSANAR | - SUBSANAR

UNION TEMPORAL HASTAEL DIA | HASTA EL

NUTRICION & WIDA CUMPLE CUMPLE GUMPLE 23 0E Dig 23 DE
2015 DICIEMBRE | DICIEMBRE
HASTALAS | MASTALAS

12:00 PM 1200 PM

Direccidn de la Sede Regional Magdzalena,
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NOCUMPLE - | NO CUMPLE
SUBSANAR | - SUBSANAR
HASTAELDIA | HASTAEL
FUIDROIONCIE | cumpe | cuwpLE CUMPLE 23 DE DiA 23 DE
DICIEMERE | DICIEMERE
HASTALAS | HASTALAS
1200PM | 1200 PM
8
NOCUMPLE - | NO CUMPLE
SUBSANAR | - SUBSANAR
HASTAELDIA | HASTAEL
e ot voa L cumpLe | cumpLe CUMPLE 23 DE DIA 23 DE
DICIEMERE | DICIEMBRE
HASTALAS | HASTALAS
1200PM | 1200PM
NO CUMPLE - | NO GUMPLE
SUBSANAR | - SUBSANAR
et HASTAELDIA | HASTAEL
5 DR CUMPLE | cumpLE CUMPLE 23 OE DIA 23 DE
BARRANGUILLA DICIEMBRE | DICIEMERE
HASTALAS | HASTALAS
1200PM | 1200PM
NO CUMPLE - | NO CUMPLE
SUBSANAR | - SUBSANAR
vt HASTAELDIA | HASTAEL
1 FoESTR CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 23 DE DIA 23 DE
BARRENOUILLA DICEMBRE | DICIEMBRE
HASTALAS | HASTALAS
1200PM | 1200PM
NO CUMPLE - | NO CUMPLE
SUBSANAR | - SUBSANAR
A Y HASTAELDIA | HASTAEL
17 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 23 DE DIA 23 OE
FUNDASALUD
BARTN G, DICIEMERE | DICIEMBRE
HASTALAS | HASTALAS
1200PM | 1200 P

El comité evaluador aclara que las propusstas publicadas en el informe definitivo de los siguientes oferentes es el
siguiente;

RESULTADD EVALUACION DEFINITIVA

EVALUACION | EVALUACION FINANCIERA EVALUACION
JURIDICA TECNICA
GRUPC | PROPONENTES INDICE NIVEL DE RESULTARD
DE ENDEUDAMIENTG
LIGUIDEZ
9 FUNDACION PARA EL ! CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DESARROLLO DE LAS
ZONAS PALMERAS DE
COLOMBIA FUNDEPALMA
17 CORPORACION CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NG CUMPLE O CUMPLE
COMUNITARIA NUTRIR

Direccidon de la Sede Regional Magdalena,

Av. Farrocarrli Kra.12 #25-55, Santa Marta .
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El comité Evatuador dando lectura las observaciones presentadas por los proponentes al informe de evaluacion definitivo
y las subsanaciones, el comité evaluador pone en conocimiento de los proponentes asistentes el informe de
recomendacidn de adjudicacion cuyo resultado es ef siguiente:

RESULTADO EVALUACION DEFINITIVA
EVALUAC | EVALUACION FINANCIERA | EVALUAC
ION 1ON
GRUPQ PROPONENTES JURIDicA | INDIGE NWVEL  DE | Tecmica | RESULTA | PUNTA |
DE ENDELDAM! DO JE
LIQUIDEZ | ENTO
1 FUNDACION PARA EL BIENESTAR DE LA | CUMPLE | GUMPLE | GUMPLE COMPLE | CUMPLE | 75
COMUNIDAD FUNDAPROBIC
CORPORACION INCATE CUWFLE | CUMPLE | CUMPLE NO NO I
CUMPLE | CUMPLE
] FUNDACION MULTIACTVA | GUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMFLE | 75
EMPRENDIENDO
FUNDACION PARA EL BIENESTAR DE LA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | GUMPLE | 50
COMUNIDAD FUNDAPROBIC
CORPORAGION JUNTOS | RECHAZA | RECHAZ | RECHAZADA | RECHAZA | RECRAZ | 0
CONSTRUYENDO FUTURD DA ADA DA ADA
g UMION  TEMPORAL  FAMILIAS | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE CUMPLE | CUMPLE | 75
BENDECIDAS
FUNDACION PARA UN MUNDO NUEVO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO NG )
PARA LA PROTECCION DE LOS NINOS CUMPLE | CUMPLE
LAS NIIAS LOS JOVENES LAS JOVENES
LAMUJER Y LA FAMILIA
UNVERSIDAD DEL MAGDALENA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO NG D
CUMPLE | CUMPLE
5 CORPORACION PARA EL DESARROLLO | CUMPLE | GUMPLE | CUMPLE CUMPLE | COMPLE | 90
INTEGRAL DE COLOMBIA CDIC
CORPORACION IMPULSAMOS RECHAZA | RECPAZ | RECHAZADA | REGHAZA | RECHAZ | 0
DA ADA DA ADA

Direccion de 1a Sede Reglonal Magdalena,

Av. Ferrocarril Kra.12 #25-65, Santa Marta .
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FUNDACION PARA UN MUNDO NUEYOQ | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO ) ]
PARA LA PROTECCION DE LOS NINOS CUMPLE | CUMPLE
LAS MNINAS LOS JOVENES LAS JOVENES
LA MUJER Y LA FAMILIA
UMVERSIDAD DEL MAGDALENA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ) NO [}
CUMPLE | CUMPLE
7 FUNDACION CLUB JUVENT DEL SUR CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | 100
FUNDACION MULTIACTIVA CIRA QUIROZ | RECHAZA | RECHAZ | RECHAZADA | RECHAZA { RECHAZ | 0
DE AYALA DA ADA DA ADA
ASOCIACION DE PROPIETARIOS DE | RECHAZA | RECHAZ | RECHAZADA | RECHAZA | RECHAZ |0
CAFETERIAS Y RESTAURANTES BDE | DA ADA DA ADA
CIENAGA ASOCARES
UHION TEMPORAL ALAS SOL CARIBE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NG NG 0
POR LA NIREZ DEL MAGDALENA CUMPLE | CUMPLE
UNION TEMPORAL RENACER RECHAZA | RECHAZ | RECHAZADA | REGCHAZA | RECHAZ 10
DA ADA DA ADA
UNION TEMPORAL INFANCIA CARIBE NO GUMPLE | CUMPLE NG NO ]
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
CORPORACION INTEGRANDO AMIGOS DE | RECHAZA | RECHAZ | REGHAZADA | RECHAZA | RECHAZ |0
VIiDA COINAV DA ADA DA ADA
8 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | 75
ONG CORPORACION INTERNACIONAL | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE " | CUMPLE | 75
PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO DE
LA COSTA ATLANTICA
UNION TEMPORAL ALIANZA PARA | CUMPLE | CUAMPLE | CUMPLE NG NO 0
CRECER CUMPLE | CUMPLE
CORPORACION  UNDA  PARA  EL | CUMPLE | CUMPLE { CUMPLE NC NO 0
| DESARROLLO INTEGRAL COMUNITARIO CUMPLE | CUMPLE
CUPEDIC
FUMDACION DESPERTAR SCLIDARIC | GUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ND NO i}
FUNDESOL CUMPLE | CUMPLE

Direccion de 1a Sede Regional Magdalena,

Av. Ferrocarri Kra.12 #25-55, Santa Marta .
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UNION TEMPORAL ALAS SOL CARIBE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NG NO 0
POR LA NIREZ DEL MAGDALENA CUMPLE | CUMPLE
FUNDACION ENLACE RECHAZA | RECHAZ | RECHAZADA | RECHAZA | RECHAZ | 0
DA ADA DA ADA
] FUNDACION PARA EL DESARRCLLO DE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | 10
LS ZONAS PALMERAS DE COLOMBIA
FUNDEPALMA

FUNDACION MULTIACTIVA CIRA QUIROZ | RECHAZA | RECHAZ | RECHAZADA | RECHAZA | RECHAZ | 0

DE AYALA DA ADA DA ADA

UNION  TEMPORAL  ALIGNZA  PARA | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NO " NGO 0
CRECER CUMPLE CUMPLE
IGLESIA CENTRG BIBLICO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO NG ¢
INTERNACICNAL ENMANUEL : CUMPLE | CUMPLE
FUNDACION SOCIAL FLOR DE VIDA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NO NO 0

CUMPLE CUMPLE

FUNDACION CUMPLIENDO TUS SUENIOS™ | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO NG 0
CUMPLE CUMPLE

CORPORACION IMPULSAMOS RECHAZA | RECHAZ | RECHAZADA | RECHAZA | RECHAZ | 0
DA ADA DA ADA
FUNDACION ENLACE RECHAZA | RECHAZ | RECHAZADA | RECHAZA | RECHAZ | O
DA ADA CA ADA
UNION TEMPORAL INFANCIA CARIBE NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NG
CUMPLE CUMPLE
FUNDACION MULTIACTIVA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE MO NO 0
EMPRENDIENDC CUMPLE CUMPLE
FUNDACION PARA EL DESARROLLO | RECRAZA | RECMAZ | RECHAZADA | RECHAZA | REGRAZ | 0
NACIONAL FUNDENAL DA ADA CA ADA
i} ONG CORPORACION INTERNACIONAL | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE CUMPLE CUMPLE | 100
PARA EL BESARROLLO COMUNITARIO DE
LA COSTA ATLANTICA
CORPORACION JUNTQS | RECHAZA | RECHAZ | RECHAZADA | RECHAZA | RECHAZ | 0
CONSTRUYENDO FUTUROD DA ADA CA ADA
1 FUNDACION REALIZANDO SUENDS DE EL | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE GUMPLE CUMPLE | 100
PINON

FUNDACION MULTIACTIVA CIRA QUIROZ | RECHAZA | RECHAZ | RECHAZADA | RECHAZA | RECHAZ |

DE AYALA DA ADA DA ADA
FUNDACION PARA BRINDAR UN MEJOR | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NO NO 0
VIVIR FUMVIR CUMPLE CUMPLE

Direccidn de la Sede Regional Magdalena,

Av. Ferrocarril Kra.12 #25-55, Santa Marta .
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CORPORACION JUNTOS | RECHAZA | RECHAZ | RECHAZADA | RECHAZA | RECHAZ |0
CONSTRUYENDO FUTURD oA ADA BA ADA
UNION TEMPORAL ALAS SOL CARIBE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NO NC 0
POR LA NINEZ DEL MAGDALENA CUMPLE CUMPLE
12 FUNDACION FARA EL DEGARROLLO | CUMPLE | GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | 100

INTEGRAL SOSTENIBLE ENERGILA VITAL

FUNDAGION MULTIACTIVA CIRA QUIRQZ | RECHAZA | RECHAZ | RECHAZADA | RECHAZA | RECHAZ | ¢

DE AYALA DA ADA DA ADA
FUNDACION HACGIA EL DESARROLLO | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NO NO 0
SOCIAL FUNDES CUMPLE CUMPLE
FUNDACION REALIZANDO SUENOS DE EL | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NO NG ]
PINON CUMPLE CUMPLE
GORPORACICN JUNTOS | RECHAZA | RECHAZ | RECHAZADA | RECHAZA | RECHAZ | @
CONSTRUYENDO FUTURO DA ADA DA ADA

13 FUNDACION SEMBRANDO FUTURO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | 100
FUNDACION HACIA EL DESARROLLO | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NG NO 40
SOCIAL FUNDES CUMPLE CUMPLE

14 FUNDACION PARA EL DESARROLLO ¥ LA | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | V5
SOLIDARIDAD FUNDESOL

CONSORCIC  CAMINOS  PARA LA | RECHAZA | RECHAZ | RECHAZADA | RECHAZA | RECHAZ |0
INFANCIA DA ADA DA ADA

FUNDACION ESPERANZA VERDE DE LOS | RECHAZA | RECHAZ | RECHAZADA | RECHAZA | REGHAZ | 0

NINOS EVEN oA ADA DA ADA,

18 FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE [ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO NO i
LAS FAMILIAS FUNDEFA CUMPLE | CUMPLE
FUNDAGION CUMPLIENDO TUS SUENQS | RECHAZA | RECHAZ | RECHAZADA | RECHAZA [ RECHAZ | O

DA ADA DA ADA

FUNDACION  SALUD ¥  BINESTAR | CUMPLE [ CUMPLE | CUMPLE NC “NO [0
FUNDASALUD BARRANGUILLA CUMPLE | CUMPLE

18 FUNDACION PARA EL DESARROLLO Y LA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE [ 100
SOLIDARIDAD FUNBESOL
FUNDACION PROYECTANDO MILAGROS | RECHAZA | RECHAZ | RECHAZADA | RECHAZA | REGHAZ | 0
FUNPROMIL DA ADA DA ADA
FUNDACION CRISTIANA LAZOS DE AMOR | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO NG 0
FUNDALAM CUMPLE | CUMPLE
CORPORACION COMUNITARIA PARA EL | RECHAZA | RECHAZ | RECHAZADA | RECHAZA | RECHAZ | 0
APOYO NUTRICIONAL DE NIRCS Y NINAS | DA ADA DA ADA
COCRECER

Direccidn de la Sede Regional Magdalena,

Av, Ferrocarril Kra.12 #25-85, Santa Marta ; .

Tel. (5} 421 58 48 - 421 58 69 _ ES‘[‘GW\-OS MW\AQ el Ml.mdo
Linea gratuita nacional 01 8600 818080

www.icbf.gov.co
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FUNDACION MARIA AUXILIADORA RECHAZA | RECHAZ | RECHAZADA | RECHAZA | RECHAZ | 0
DA ADA ' DA ADA
20 UNION TEMPORAL DE CERQ A SEEMPRE | CUMPLE | GUMPLE | CUMPLE CUMPLE | GUMPLE | %
PARA EL FUTURD
A FUNDACION PARA BRINDAR UN MEJOR | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | 100
VIVIR FUMVIR
CORPORACION PARA EL DESARROLLO | CUMFLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | 75
INTEGRAL DE COLOMBIA CDIC
UNION TEMPORAL NUTRICION HUMANA | CUMFLE | GUMFLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | 60
2015
CORPORACIHON ECOLOGIA Y| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NG NO 0
DESARROLLO INTEGRAL ECODES CUMPLE | cumPLE
CORPORACION JUNTOS | RECHAZA | RECHAZ | RECH&ZADA | RECHAZA | RECHAZ | 0
CONSTRUYENDO FUTURO DA ADA DA ADA
CORPORACION COMUNITARIA PARA Gl | RECHAZA | RECHAZ [ RECHAZADA | REGHAZA | RECHAZ | D
APOYQ NUTRICIONAL DE NIRIOS Y NIRAS { DA ADA DA ADA
COGRECFR
P} CORPORACION POPULAR PARA EL | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |78
DESARROLLO SOCIAL DEL ATLANTICO
CORPODESA
FUNDACION SALVE RECHAZA | RECHAZ | RECHAZADA | RECHAZA | RECHAZ | ©
DA ADA DA ADA
23 ONG CORPORACION INTERNACIONAL | CUMPLE [ CUMPLE | CUMPLE COUMPLE | CUMPLE | 0
PARA EL. DESARROLEQ COMUNITARIO DE
LA COSTA ATLANTICA
CORPORACION COMUNARIA PARA EL | RECHAZA | RECHAZ | RECHAZADA | RECHAZA | RECHAZ | 0
ARGYD NUTRICIONAL DE NINOS Y NINAS | DA ADA DA ADA
COCRECER
24 FUNDACION PARA BRINDAR UN MEJOR | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | 75
VIVIR FUMVIR
CORPORACION WPULSAMOS RECHAZA | RECHAZ | RECHAZADA | RECHAZA | REGHAZ [ 0
DA ADA DA ADA
25 FUNDACION DESPERTAR SOLIDARIO | CUMPLE | CUMPLE | CUMRLE ND N ]
FUNDESOL CUMPLE | CUMPLE
ASOCIACION SOLIDARIA DE | RECHAZA | RECHAZ | RECHAZADA | REGHAZA | RECHAZ | O
TRABAJADORES COMUNITARIOS DE | Da ADA DA ADA
PLATO ASOTRACP

Direccidn de la Sede Reglonal Magdalena,

Av. Ferrocarril Kra, 12 #25-55, Santa Marta .
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FAMILIAR
% ASOCIACION SOLIDARIA DE | RECHAZA | RECHAZ RECHAZADA | RECHAZA | RECHAZ | O
TRABAJADORES COMUNITARICS DE | DA ADA DA ADA
PLATO ASOTRACP

8°RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR

Ef Comité Evaluador del proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP - 002 - 2014, recomienda al ordenador del
gasto adjudicar per haber cumplido |2 totalidad de los requisites habilitantes y obtenide el mayor puntaje respacto de
las demés propuestas, a los siguientes proponentes:

PARA EL GRUPO 1, Al proponente FUNDACION PARA EL BIENESTAR DE LA COMUNIDAD FUNDAPROBIC,
identificada con NiT No. §19.002.119 - 8 representada legalmente por la sefiora FARIDES MARIA GALVAN
GUILLEN mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadanfa No. 36.537.846 expedida en Santa Marta -
Magdatena, por un valor de DOS MIL CIENTO TREINTA MILLONES CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS
VEINTE PESOS M/ICTE ($2.130.046.620), incluido tedos los costos y demés impuestos a que haya iugar, de
acuerdo a la oferta economica prasentada con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los
requisitos de peﬁecclonam[ento ¥ ejecucion del ccntrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015

T MUNICIPIOS QUE- - MBDALIDAD
GRUPO __INTEGRAN: ELGRUPO . RSN SRR PRI
MODALIDAD B 2. 130.048,620
1 SANTA MARTA EAMILIAR

PARA EL GRUPQ 2, Al proponente FUNDACION MULTIACTIVA EMPRENDIENDO, identificada con NIT No.
806.006.079 - 2 representada legalmente por fa sefiora LINDY JOHANA VASQUEZ SEVERICHE mayor de edad ¢
identificado cop Cédula de Ciudadania No. 1.143.325.872 expedida en Cartagena ~ Bolivar, por un valor de DOS
MIL QUINIENTQS TREINTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS
CUARENTA Y CUATRO PESOS MICTE ($2.536.954.944), inciuido fodos los costos y demas impuestos a que haya
luger, de acuerde a la oferta econdmica presantada con un plazo de sjecucion contado a partir det cumplimiento de
los reqmsﬂos de perfeccmammnto y ejecucion del ccrntrato de consulioria y hasta el 30 de diciembre de 2915

GRUPO MUNICIPIOS QUE MODAL!DAD PRESUPUE$T@
~_INTEGRANEL GRUPO" L
CDI “SIN ARRIENDO $ 2 536 964 944
2 SANTA MARTA MODALIDAD
FAMILIAR

PARA FL GRUPO 4, Al proponente UNION TEMPORAL FAMILIAS BENDECIDAS, representada legalmente por el
sefior JUAN SEGUNDO DAZA ROMERO mavor de edad e identificado con Cédula de Cludadania No. 19.289.761
expedida en Bogota D.C, por un valor de MIL SEISCIENTOS SETENTA MILLONES SEISCIENTOS
VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS PESOS WCTE ($1.670.624.800), incluido fodos los costos y demas
impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contada a
partir det cumplimiento de los requisitos de perfeccionamienta v ejecucion del contrato de consuitoria y hasta el 30
de diclembre de 2015.

GRUPG | MUNCIPIDSQUE 1" MODALIDAD |-~ PRESUPUESTO
. = INTEGRANELGRUPO. | - = = ]

MODALIDAD $ 1 670 624 800
4 SANTA MARTA FAMILIAR

Direcclén de la Sede Regional Magdalena,

Av. Ferrocatril Kra,12 #25-55, Santa Marta .
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PARA EL GRUPQ §, A! proponente CORPORACION PARA EL GESARROLLO INTEGRAL DE COLOMBIA CDIC,
idenfificada con NIT Ne. 900.239.254 - 6 representada legalmente por el sefior JUAN ALBERTO CUADRADO
GARCIA mayor de edad e identificade con Cédula de Ciudadania No. 1.082.868.879 expadida en Santa Marta, por
un valor de MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL
NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS MICTE ($1.983.866.950), incluide todos los costos y demas impuestos a que
haya lugar, de acverdc a 'a oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contade a parir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamientc y ejecucidn del contrate de consultoria ¥ hasta el 30 de
diciembre de 2015,

GRUPO | . MUNICIPIOSGUE | WODALIDAD - PRESUPUESTO
PRETY | INTEGRANEL GRUPQ | R
MODALIDAD 1683856 950"
5 SANTA MARTA EAMILIAR

PARA EL GRUPQO 7, Al proponente FUNDACION CLUB JUVENIL DEL SUR, identificada con NIT Mo
819.003.187 - 3 representada legalmente por el sefior ALCIDES FRANCISCO GONZALEZ BUELVAS mayor de
edad e identificado con Céduta de Ciudadanta No. 12.620.946 expedida en Ciénaga - Magdalena, por un valor de
DOS ML QUINIENTOS CINCO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS
MICTE ($ 2.505.937.200), incluido todos los costos y demés impuestos a que haya lugar, de acuerdo a |z oferta
econdmica presentada, con un plazo de ejecucién contado a partir def cumplimiente de los requisitos de
perfeccionamisnto ¥ gjecucion det contrato de consuilona y hasta el 30 de dfclembre da 2015.

GRUPG : MUNICIPIOS QUE MOBALIBAD it PRESUPUESTO
INTEGRAN EL GRUPG ' ] .
MODAU DAD $ 2. 505 93? 200
7 CIENAGA FAMILIAR

PARA EL GRUPO §, Al proponente UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA, identificada cen NIT No. 819.780.111 - 8
representada legaimente por el sefior RUTHBER ANTONIQ ESCORCIA CABALLERO mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 85.448.878 expadida en Santa Marta - Magdalena, por un valor de TRES
MIL CINCUENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO
PESOS MICTE ($3.059.331.668), incluido todos los costos y demés impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la
oferta econdmica presentada, |2 cual ofrecié yna mayor contrapartida det 13.4% por un valor de $409.550.443 con
un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccicnamiento y ejecucion del
contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015,

“orupo | WONCPIOSQUE | WODALAD |  PRESUPUESTO

 GRUPO | _ INTEGRANEL GRUPO o |

8 REMOLING MODAUDAD $3059 331 555
SITIONUEYD FAMILIAR

PARA EL GRUPQ 9, Al proponente FUNDACION PARA EL DESARROLLO BE LS ZONAS PALMERAS DE
COLOMBIA FUNDEPALMA, identificada con NIT No. 819.005.289 - 5 representada legaimente por la sefiora
YENNY PATRICIA SALAZAR CORREDOR mayor de edall e identificado con Cédula de Ciudadanta No.
22.461.194 expedida en Barranquilla — Aflantico, por un valor de TRES MIL SESENTA Y TRES MILLONES
QUINIENTOS QOCHO MIL DOSCIENTOS VEINTISIETE PESOS MICTE ($3.063.508.227), incluido todos los costos
y demés impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta economica presentada, con un plazo de ejscucion
contado & partir del cumplimiento de los requisites de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de censultoria y
hasta el 30 de diciembre de 2015.

GRUPO | MUNICIPIOS.QUE - "MODALIDAD- -~} - PRESUPUERTO .
ANTEGRAN EL GRUPO: - [ i i o e

Direccién de la Sede Regional Magdalena,
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oRUPO | MUNCIPIGSGUE T WODALIBAD _
GRUPO. | INTEGRANELGRUPO | RS
9 ZONA BANANERA MODAUDAD $ 3.063.508.227
PUESLOVIEJG FAMILIAR

PARA EL GRUPO 10, Al proponente ONG CORPORACION INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO
COMUNITARIC DE LA COSTA ATLANTICA, idenlificada con NIT No. 900.114.628 — 1 representada legalmente
por el sefior JOHN JAIRO MORRON HERMANDEZ mayer de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No.
85.466.051 expedida en Santa Marta - Magdafena, por un valor de DOS MIL OCHOCIENTOS TRECE MILLONES
TRESCIENTOS PIECISIETE MIL TREINTA PESOS MICTE ($2.813.317.030), incluide todos los costos y demas
impuestos a que haya lugar, de acuerde a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a
partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30
de diciembre de 2015.

oRuPo |  MUNCPIGSQUE | WODALIDAD | PRESUPUESTO
.1 INTEGRANELGRUPO | = .. foo
CDI-CON ARRIENDO 1§ 2.813.317.030
CDI-SIN ARRIENDC
10 PIVIJAY MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPOQ 11, Al proponente FUNDACION REALIZANDO SUENQS DE EL PINON, idenfificada con NIT
No. 800.103.852 ~ 6 representada legalmente por 1 sefiora YESENIA PATRICIA MEDINA PALMERA mayor de
edad ¢ identificado con Cédula de Ciudadania No. 26.814.354 expedida en El Pifion - Magdalena, por un valor de
DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS
CINCUENTA Y UN PESOS MICTE (§ 2.840.355.351), incluido todos los costos y demds impuestos a que haya
lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de
los requisitos de perfeccmnamlento ¥ ejecugion del ccntrato de consultoria y hasta €l 30 de diciembre de 2015

GRUPO ' MUNICIPIOS QUE" MOBALIDAD = PRESUPUESTG
_INTEGRAN EL.GRUFO | L
CDI CON ARRIENDO $ 2. 840 355. 351
1 SALAMINA COI-GIN ARRIENDO
EL PINON MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPO 12, Al proponente FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL SOSTENIBLE ENERGIA
VITAL, identificada con NIT No. 900.011.782 ~ 3 representada legalmente por el sefior FRANCO FELIPE
GUARAGNA AVENDANO mayor de edad e identificade con Cédula de Ciudadania No. 7.632.885 expedida en
Santa Marta - Magdalena, por un valor de TRES MIL DOSCIENTOS CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS
NOVENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA PESCOS MICTE ($3.204.498.140), incluido todos los costos y demas
impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de sjecucion contado a
partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultaria y hasta el 30
de diciembre de 2015.

Grupo | . MUNICIPIOSQUE 1 MODALIDAD |- PRESUPUESTO
| INTEGRAMELGRWPO. } - - .
ZAPAYAN CDI~SJNARRIENDO $3204498140
1 PEDRAZA MODALIDAD
CONCORDIA FAMILIAR
CERRO DE SAN ANTONIC

PARA EL GRUPO 13, Al propanente FUNBACION SEMBRANDC FUTURO, identificada con NIT No. 900.094.547
- 4 representada legaimente por fa sefiora CASTA LINARES PEREZ mayor de edad e identificado con Cédula de

Bireccidn de la Sede Reglonal Magdalena,
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Ciudadania No. 32.635.095 expedida en Barranquilla - Atlantico, por un valor de TRES MIE QUINIENTOS TREINTA
Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS DIECISIETE ML SEISCIENTOS CUARENTA PESOS MICTE
{$3.539.817.640), incluide todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta economica

presentada con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiente de los requisitos de perfeccionamiento y
e;ecumon del contrato de consultoria y hasta el 30 de dlctembre de 2015,

GRUPB | MUNICIPIOS QUE MODAHDAB'* CopT "PRESUPUESTO‘
INTEGRAN EL GRUPO o 2 RERCTIRR
CD!—SIN ARREENDO 3 3. 539 817 640
13 EL BANCO MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EI GRUPO 14, Al proponente FUNDACION PARA EL DESARROLLO Y LA SOLIDARIDAD FUNDESOL,
identificada con NIT No. 806.006.043 ~ 7 represeniada legalmente por el sefior JOHN ALBERT ARVILLA TORRES
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No, 84.454.614 expedida en Santa Marta - Magdatena, por
un valor de TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTGS OCHENTA Y SIETE MIL
DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESQOS MICTE {$3.477.587.299), incluido fodos los costos y demas impuestes
a que haya lugar, de acuerdo z la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contade a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrate de consultotia y hasta el 30 de
diciembre de 2015,

GRUPO | MONCPIOSQUE T MODALIGAD |~ PRESUPUESTO
- | INTEGRANEL GRUPO - | ) ]
GUAMAL CDISNARRENDD [§ 3477557209
14 SAN SEBASTIANDE | MODALIDAD
BUENAVISTA FAMILIAR

PARA EL. GRUPO 19, Al proponente FUNDACION PARA EL DESARROLLO Y LA SOLIDARIDAD FUNDESOL,
identificada con NIT No. 806.006.093 - 7 representada legalmente por el sefior JOHN ALBERT ARVILLA TORRES
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. . 84.454.514 expedida en Santa Marta - Magdalena,
por un valor de DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS DOCE MIL
CUATROCIENTOS SIETE PESOS MICTE ($2.746.712.407), incluido todos los costos y demas impuestos a que
haya lugar, de acuerdo a la oleda econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contade a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecusion del contrato de consultorta y hasta el 30 de

diciembre de 2015.

‘GRuPO | MUNGIPIOSQUE | "WODALIDAD |~ PRESUPUESTO
FREFY | INTEGRANEL GRUPQ:
ARIGUANI TGO SIN ARRIENDD $ 5746 712407
19 NUEVA GRANADA MCDALIDAD
CHIVOLO FAMILIAR

PARA EL_GRUPC 20, Al proponente UMICN TEMPORAL DE CERO A SIEMPRE PARA EL FUTURD,
representada legalmente por el sefor AUGUSTO RAFAEL OSPINO MOLINA mayor de edad e identificado con
Cédula de Ciudadania No. 12.594.425 expedida en Plato ~ Magdalena por un valor de DOS ML SETECIENTOS
CUARENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL CIENTO VEINTIBOS PESOS MICTE
($2.746.450.122), incluido todos tos costos y demés impuestos a que haya lugar, de acuerdo a ia oferta econémica
presentada, con un plazo de ejecucién contado & partir del cumplimiente de los reguisitos de perfeccionamiento y
gjecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de dlcrembre de 2015.

GRUPO - CMUNICIFIOS QUE P&OBALIBAB”'_'_ B _ ESTO -
| INTEGRANEL GRUPG . Sl
CD! CON ARRiENDO $2.746.450.122
20 PLATO MODALIDAD
FAMILIAR

Direccién de Ja Sede Regicnal Magdalena,
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PARA EL. GRUPO 21, Al proponente FUNDACION PARA BRINDAR UN MEJOR VIVIR FUMVIR, identificada con
NIT No. 300.120.913 - 9 representada legalmente por el sefior JOSE CARLOS MOJICA AVILA mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 84.456.178 expedida en Santa Marta, por un valor de MiL
NOVECIENTOS CATORCE MILLONES SETECIENTOS CUATRC MIL CIENTO VEINTIDOS PESOS MW/CTE
{$1.914,704,122), incluido todos los costos y demas impuestos & que haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica
presentada, con un plaze de ejecucion contado a partir de! cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y
ejecucion del contrato de consultorta y hasta el 30 de d:membre de 2015.

GRuPo | . MUNCIPIOSQUE T MODALIDAD | PRESUPUESTO
| PTY | INTEGRANELGRUPG | |
GOSN ARRIENDO |8 181470412
21 PLATO MODALIDAD
FAMILIAR

PARA El. GRUPO 22, Al proponente CORPCRACION POPULAR PARA EL DESARROLLO SOCIAL DEL
ATLANTICO CORPODESA, identificada con NIT No.800.242.730 - 9 representada legalmente por el sefior JAIRO
ENRIQUE HERRERA STERLING mayor de edad ¢ identificado con Cédula de Ciudadania No. 8.716,037 expedida
en Baranquilla — Atlantico, por un valor de MIL CUARENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO CUARENTA MIL
QUINEINTOS PESOS MICTE ($1.044.140.500), incluide todos los costos y demas impuestos & que haya lugar, de
acuerdo a la oferta scondmica presentada, con un plazo de ejecucién contado a partir del cumplimiento de los
requisitos de perfeccionamiento y ejecucién del contrato de consubtoria y hasta el 30 de diciembre de 2015,

GRupo |  MUNICIPIOSQUE — |  MODALIDAD |~ PRESUPUESTO -

T | INTEGRANEL GRUPO | D
MODALIDAD $ 1.044.140.500

22 TENERIFE FAMILIAR

PARA EL GRUPQ 23, Al proponente ONG CORPORACION INTERNAGIONAL PARA EL DESARROLLO
COMUNITARIO DE LA COSTA ATLANTICA, identificada con NIT No. 800.114,628 ~ 1 representada legalmente
por el sefior JOHN JAIRO MORRON HERNANDEZ mayor de edad e identificado con Céduta de Ciudadania Ne.
85.466.051 expedida en Sonta Marta - Magdalena, por un valor de MIL OCHENTA Y CINCO MILLONES
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS MICTE ($1,085.656.565),
incluido tades los costos y deméas impuestos a que hayalugar, de acuerde a la oferta econdmica presentada, con un
plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y gjecucion de! contrato
de consulteria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

GRUPD | . MUNIGIPIOSQUE | * MODALIDAD ' PRESEPUEST] .
: ” | INTEGRANEL GRUPO 1

TCOISIN ARRIENDO | 1085636585
23 SABANAS DE SAN ANGEL | MODALIDAD

FAMILIAR

PARA EL GRUPQ 24, Al proponente FUNDACION PARA BRINDAR UN MEJOR VIVIR FUMVIR, identificada con
NIT No. 900.120.913 - 9 representada legalmente por el sefior JOSE CARLOS MOJICA AVILA mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 84.456.178 expedida en Santa Maria - Magdalena, por un valor de
TRES MIL SEISCIENTOS QUINCE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y
NUEVE PESOS M/CTE ($3.615.533.209), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de
acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partiv del cumplimiento de los
requisitas de perfeccionamiento y ejecucién del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2018,

Direccidn de la Sede Regional Magdalena,

Av. Ferrocarril Kra.12 #25.55, Santa Marta .

Tel. (5} 421 58 48 - 421 58 69 Estamos cambiando el wuundo
Linea gratuita natienal ¢ 8000 918080

www.ichf.gov.co
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mripn.| - MUNGIPIOS QUE- MODALIBAB
 GRUPO- | INTEGRANEL GRUPO | | TR
CDI S!N ARRIENDO ' $3.615.533,299
24 SANTA ANA MODALIDAD
FAMILIAR

ARTICULO SEGUNDO: Declarar desiertos los grupos a continuacion del proceso de CONVOCATORIA PUBLICA
No. CP - 002 - 2014, cuyo objefo es: en “ATENDER A NINOS Y NINAS MENORES DE 5 ANOS, O HASTA SU
INGRESO AL GRADO DE TRANSICION, EN LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Y CUIDADO, EN LAS
MODALIDADES CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL Y DESARROLLO INFANTIL EN MEDIO FAMILIAR,
CON EL FIN DE PROMOVER EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANGIA CON CALIDAD, DFE
CONFORMIDAD CON LOS LINEAMIENTOS, ESTANDARES DE CALIDAD Y LAS DIRECTRICES, Y
PARAME TROS ESTABLECIDOS POR EL I1CBF",

GRUPO | MUNICIPIOS QUE ™1~ WODALIDAD F’RESUPUEST:_:""_"_'_ :
_INTEGRANEL GRUPO. . | R
8 FUNDACION EE:L IE:ERA.RRIENDO. 3678 509,818
25 SANTA BARBARA DE PINTO E}E&IISJERARRIENDO | 2.127.864.507
% puRoY sanzenow | O0) SN ARRIENDO -| 2762 631567

El Comité Evaluador en consideracion a lo anterior, se le core nuevamente el traslado para subsanar, ya que por
error inveluntario det comité no se les dic la oportunidad que subsanaran, para lo cual el dia de hoy se deja de
adiudicar los siguientes grupos (3, 6, 15, 16 y 17} y se les oforga plazo para gue subsanen hasta el 23 de diciembre
hasta las 12:00 pm, en esle estado la audiencia se suspende a fas 2:30 am y se reanudara & las 4:00 pm de! 23 de
diciembre de 2014, con el fin que el comité analice fas subsanaciones presentadas por los oferentes de los grupos
(3,6, 15, 16 y 17) y se pueda proceder a su adjudicacion.

El Comité Evaluador del procesc de CONVOCATORIA PUBLICA No. CF - 002 - 2044, siendo las 4:25 pm del 23 de
diciembre de 2014, reanuda la audiencia con el fin de adjudicar los siguientes grupos (3, 6, 15, 16 y 17) recomienda
al ordenador del gasto adjudicar por haber cumplide 12 tolalidad de los requisitos habfiitantes y obtenido ef mayor
puniaje respecto de |las demas propuestas, a los siguientes proponentes:

RESULTADC EVALUACION DEFINITIVA

EVALUACION | EVALUACION FINANCIERA EVALUACION
SURIDICA TECHICA .
GRUPD PROPONENTES [NDICE NIVEL DE RESULTADG | PUNTAJE
DE ENDEUDAMIENTD
LIQUIDEZ
CORPORACION CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
PARA EL
3 DESARROLLG
INTEGRAL DE
COLOMBEA CDIC

PARA EL GRUPO 3, Al propenente CORPORACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE COLOMBIA CDIC,
identificada con NIT No. 800.239.254 - 6 representada legatmente por el sefior JUAN ALBERTO CUADRADRO
GARGCIA mayor de edad e identificade con Cédula de Ciudadania No. 1,082.868.879 expedida en Santa Marta, por
un valor de DOS MIL SEISCIENTOS CUATRO MILLONES OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTCS SIETE
PESOS MICTE {$2.604.086.407), inciuide todos los coslos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la

Dirsccldn de la Sede Regional Magdalena,

Ay, Ferrocarril Kra,12 #25-55, Santa Marfa .

Tol, (5) 421 68 48 - 421 58 69 Estames cambiande el munde
Linea gratuita nacional 01 3000 918080

www.icbf.gov.co
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oferta scondmica presentada, la cual ofrecit una mayor contrapartida del 45% por un valor de $1.197.879.747, con
un plazo de ejecucién contado a partir del cumplimienic de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucién del
contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015,

GRupo | . MUNICIPIOSQUE 1 - MODALIBAD - | .~ PRESUPUESFO -
TY 1 INTEGRANELGRUPG. - |. .~ o e
MODALIDAD $ 2.604.086.407
3 SANTA MARTA FAMLIAR |
RESULTADO EVALUACION DEFINITIVA
EVALUA EVALUACION EV_ALUA
CION FINANCIERA CION
GRUP PROPONENTES JURIDIC | INDIC | NIVEL DE | TECNICA | RESULT | PUNT
[} A E DE | ENDEUDAM ADO AJE
LIQUI | IENTO
DEZ
6 UNION TEMPORAL | CUMPLE CUMP CUMPLE 1 CUMPLE CUMPLE | 50
FAMILIAS BENDECIDAS LE

PARA EL GRUPQ 6, Al proponente UNION TEMPORAL FAMILIAS BENDECIDAS, representada legaimente por el
sefior JUAN SEGUNDO DAZA ROMERO mayor de edad e identificado ¢on Cédula de Ciudadania No. 19.289.761
expedida en Bogota D.C., por un valor de DOS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES DOSGIENTOS
VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA PESOS MWICTE ($2.276.226.290), incluido todos los costos y demas
impuestos a que haya lugar, de atuerdo 2 la oferta econdmica presentada, la cual ofrecié una mayor contrapartida
del 2.5% por un valor de $56.905.657, con un plazo de ejecucidn contade a partir del cumplimiento de los requisitos
de perfeccionamiento y ejecucidn del contrate de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015,

cRuPo | . WONICFIGSQUE [ " "MODALIDAD T .~ PRESUPUESTO. .
T - | INTEGRANELGRUPO | . L
MODALIDAD $ 2.276.226.290
6 CIENAGA FAMILIAR
RESULTADD EVALUACION DEFIRITIVA
EVALUA | EVALUACION EVALUA
. CION FINANGIERA CION
GRUPQ PROPONE | JURIDICA | INDIC | NIVEL.  DE | TECNICA [ RESULT | PUNT
NTES £ DE { ENDEUDAMI ADO AJE
LIQUIR | ENTO
EZ
15 CORPORA | CUMPLE | CUMP | CUMBLE CUMPLE | CUMPLE [ 80
CION LE
COMUNITA
RIA
NUTRIR

PARA EL GRUPO 18, Al proponente CORPORACION COMUNITARIA NUTRIR, identificada con NIT No.
906.070.338 — 8 representada legaimente por el sefior ELEDECK DAIRAN GUERRA LOPEZ mayor de edad e
identificadc con Cédula de Ciudadania No. 49.654.689 expedida en Agustin - Codazzi, por un valor de MIL

Direccién de |z Sede Regional Magdalena,

Av, Ferrocarril Kra.12 #25-55, Santa Marta .

Tel, (5) 421 58 48 - 421 58 69 ES"‘M carbiands el raunde
Linea gratuita nacional 01 3000 916080
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NOVECIENTOS VEINTICINCO MIELONES QUIMIENTOS TRES MIL OCHOCIENTOS QCHENTA Y NUEVE
PESOS MICTE ($1.925.503.889), incluido todos los tostos y demas impuestos a que haya lugar, de acverdo a la
oferts econémica presentada, con un plaze de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de
periectionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

Rupo | MUNCIPIOSGUE | — WODALIBAD |
GRUPO | \uTEGRANEL GRUPO: T
GO SINARRIENDO | 195,603,655
15 ALGARROBO MODALIDAD
FAMILIAR
RESULTADC EVALUACION DEFINITIVA
EVALUAC EVALUACION EVALUAC
IGN FiINANCIERA, ION
GRUPO PROPOMENTES JURIDICA INGIC NIVEL DE TECNICA RESULT PUNT
E GCE ENDELDAM! ADO AJE
LIGUID ENTO
EZ
16 FUNDACION PARA EL DESARROLLO | CUMPLE CUMP CUMPLE CUMPFLE CUMPLE 100
INTEGRAL SOSTENIBLE ENERGIA LE
VITAL

PARA EL GRUPO 16, Al proponente FUNDACION PARA EL DESARROLLG INTEGRAL SOSTENIBLE ENERGIA
VITAL, identificada con NIT No. 800.011.782 - 3 representada legalmente por e} sefior FRANCO FELIPE
GUARAGNA AVENDANO mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 7.632.885 expedida en
Santa Marta - Magdalena, por un valor de DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES MILLONES DIECISIETE MIL
SETECIENTOS ONCE PESOS MW/CTE ($2.153.017.711), incluido todos los costos y demés impuestos a que haya
lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, la cual ofrecid una mayor confrapartida del 45% por un valor de
$968.857.970, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y
ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 39 de dl{:lembre de 2015,

GRUPO . NMUNICIPIOS QUE" MOEJALIBAB ""“"PRESUPUESTO:
: iNTEGRAN ELGRUPG . IR (R :
MODALIDAD $ 2 153. 01? 711
16 ARACATACA FAMILIAR
RESULTATIO EVALUACION DEFINITIVA
EVALUAC EVALUACICN EVALUAC
foN FINANCIERA | ION
GRUPD | PROPONENTES | JURIDICA [NDIC | NWEL  DE | TECNICA | RESULT | PUNT
E DE | ENDEUDAMI ADO AlE
LQUID | ENTO
EZ
7 FUNDACION VISIONANDO FUTURD CUMPLE | CUMP | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | %5
LE

Direccién de la Sede Regional Magdalena,

Av. Ferrocarrfl Kra.12 #25-55, Santa Marta .
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PARA EL GRUPQ 17, Al proponente FUNDACION VISIONANDQ FUTURO, identificada con NIT No.966.434,395
- 1 representada legalmente por el sefior ALFONSO MANUEL DE LA HOZ GARRIDO mayor de edad e identificado
ton Cédula de Ciudadania No. 85.448.041 expedida en Santa Marta - Magdalena, por un valor de MIL
SEISCIENTOS VEINTIUN MILLONES CUATROCIENTOS UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN PESOS
MICTE ($1.621.481.861), incluido todos les costos y demés impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta
econdmica presentada, con un plaze de ejecucidn contado a parir del cumplimiente de los requisitos de
perfecmonamiento y ejecucion del contrato de consultona ¥ hasta el 30 de chc:lembre de 2015.

+. MUNICIPIOS QUE - MGDAL!DAD -
GRUPO | INTEGRAN: ELGRUPD : sl
CDI SIN ARRIENDO $ 1.621.401.861
17 ELRETEN MODALIDAD
FAMILIAR

ARTICULO TERCERQ: En virtud de lo dispuesto en fa Ley 1150 de 2007, el contenido de la presante Reselucitn se
entiende notificado a los proponentes favorecidos y comunicado a fos no favorecidos.

ARTICULO CUARTQ: Contra &l presents Acto Administrativo no procede recurso alguno por la via gubsmativa.

ARTICULO QUINTO: Ordenar la publicacian de Ja presente resalucion en la pagina web:
hitp-fwww.ichf gov.co/portalipage/portal/PortaliCBF Normalividad C/Contratation/RegimenEspecial!

ARTICULO SEXTO: La presente resolucion rige a partir de fa fecha de expedicidn y comunicacién

10°CIERRE DE LA AUDIENCIA

En este estada y siendo las 6:30 pm det dia (23) de Diciembre de 2014, se da por terminada la presente audiencia, y
en constancia se firma por los asistentes,

Direccidn de la Sede Reglonal Magdalena,

Av. Ferrocarril Kra.12 #25-55, Santa Marta .

Tal. (5) 421 68 48 - 421 58 68 ‘ES“‘“FV\OS MMO’ eo— P\'\-{MAQ
Linea gratuita nacionat 61 8000 918080

www.icbf.gov.co
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COMITE EVALUADOR JURIDICO

NOMBRE

FIRMA

ASHFIELD LEONARDQO ROBINSON ALTAMAR
CCORDINADCR GRUPQ JURIDICO

/ Wm <N /Zz)mwaf //

MARIA ALEJANDRA TRILLO
ABOGADA GRUFPO JURIDICG

CARMEN SILENA LABARCES
ABOGADC GRUPC JURIBICO

CARLQCS ALBERTO LOIZA PIZARROQ
ABOGADO GRUPO JURIDICO

EDUARDO AARON ARIZA
ABOGADC GRUPO JURIDICO

RUBY ARIAS CASTRO
ABOGADA DIRECCION DE CONTRATACION SEDE
NACIONAL

COMITE EVALUADOR FINANCIERO

ANA PATRICIA PARRA GARCIA
PROFESIONAL GRUPO FINANCIERQ

RAUL CORDOBA DIAZ
PROFESIONAL GRUPQO FINANCIERC

COMITE EVALUADOR TECNICO

NOMBRE

FIRMA

MADELEINE LOPEZ MERCADO —~ PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CENTRC ZONAL CIENAGA

ANGELICA CANTILLO ZAMBRANO ~ PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CENTRO ZONAL CIENAGA

MARIA PALACIO OSPINO - PROFESIONAL
UNIVERSITARIC CENTRC ZONAL CIENAGA

KAREN EGUIS MOLINA — PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CENTRO ZONAL SANTA MARTA
NORTE

Maadalena, Direccién de la Sede Regional

\v Ferrocarril Kra, 12 #2555, Santa Mearia ES\‘-M MMO eﬂ_ MW’-ACF

Tel (53421 58 44 - 421 58 69
Linea grateits sacions 01 8000 215080
www. okl pevica
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OSCAR CUJIA ANDRADE — CONTRATISTA CENTRQA
ZONAL. CIENAGA

tRINA PACHECO OROZCO — CONTRATISTA
CENTRO ZONAL DEL RIO

MEREDID BARROS FONTANELLE - PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CENTRO ZONAL FUNDACION

YARLELS BAYONA QUINTERO — PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CENTRQ ZONAL CIENAGA

CRIS CABAS ARANGO — PROFESIONAL N
UNIVERSITARIO CENTRC ZONAL FUNDACION

MARIA TERESA PAEZ PALLARES — CONTRATISTA
CENTRO ZONAL FUNDACION

OLGA  JARAMILO TORO PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CENTRQ ZONAL CIENAGA

\J
@\@& Wlok (pammho D ¢ro

JESUS MORALES PEREZ — CONTRATISTA CENTRO
ZONAL DEL RIO

c__;\(ggb ) f o0 ffgf—

CONTRATISTA

ASISTENCIA TECNICA

RAFAEL DANGOND ROMERO - th S
ASISTENGIA TECNICA - ¥
L
JILL MENDOZA COGOLLO -~ CONTRATISTA )
/ﬂ—lféﬁfﬂ <

LUZ MARINA JIMENEZ OVALE — CONTRATISTA CZ
SANTA MARTA NORTE.

E 4y

LUZ ANY BARRAZA PERA - CONTRATISTA CZ
SANTA MARTA SUR,

e
%/44%{ Bt . QQW —

ZULIMA DECARO OSPINO —REFERENTE PRIMERA
INFANCIA REGIONAL -

Wi secaird '

LOURDES CRUZ MELENDEZ -ENLACE PRIMERA
INFANCIA SANTA MARTA NORTE

S I

LUCY VARGAS DE LA HCOZ-NUTRICIONISTA —
ASISTENCIA TECNICA REGIONAL /\
MAGALY CANDELARIO - PROFESIONAL .
ASISTENCIA TECNICA REGIONAL
Magdalena, Dircecidn de ln Sede Regional 325
acareil Kra.12 #25-58, Sunta Marta ES‘IW”\OS cambiando el muundo

Fel. (5) 421 5§ 48 - 321 58 69
Linea gratuita nacienat 01 009 9 (8080
www.ichfgev.co
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JOVELYS DE LECN — ENLACE PRIMERA INFANCIA

SANTA MARTA SUR QM tﬁ, ;

Y W j@m (et
BERENICE VILLALBA -ENLACE PRIMERA INFANCIA g /
REGIONAL : AN ? N
NANCY MARTINEZ BARRANCO - TRABAJADORA
SOCIAL SANTA MARTA SUR | 7 /V(fu,ﬁ e

MALVIS GUERRA — NUTRICIONISTA ASISTENCIA
TECNICA REGIONAL

ALFONSO CAMPO-ASISTENCIA TECNICA
REGIONAL

[ALICIA BOCANEGRA - ASISTENCIA TECNICA
REGIONAL

JULIANA AREVALO —PRIMERA INFANCIA
ASISTENCIA TECNICA SEDE NACIONAL

AIBINIA  BONNET PALACIO COORDINADORA
GRUPQC ASISTENCIA TECNICA

FIN DEL ACTA.
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RESCLUCION No. 3279

"POR LA CUAL SE MODIFICA LA FECHA DE DISFRUTE DE VACACIONES A UNA SERVIDORA PUBLICA”

LA DIRECTORA ENCARGADA DE LA REGIONAL WMAGDALENA DEL INSTITUTO COLGHISIANG US
BIENESTAR FAMILIAR, en uso de las sus facultades legales y especialmente las conferidas por el numeral 13
dei articuto 3° de la Resolucian No. 2500 del 6 de mayo del 2014, que terogd las resoluciones 2777 v ia
Resolucion 2820 del 2008 y

CONSIDERANDO:
Qus @ haves de fa Resolucion No 2845 del 10 de noviembre del 2014, le fue auforizado o dishule de guince (15}
Uiog hawlies de vacuownes a las servidoias piblicas LUCY DEL CRMEN VARGAS DE LA HOZ, profesional
universitario, codigo 2044, grado 8 y SANDRA PAOLA BARRIOS ACQSTA, Técnico administrativo, cédigo
3124, grado 12 de la planta global del ICBF, asighado a la Regional Magdalena, en &l Grupo Asistencia Teéenica, a
parlit del 17 de diceinbre del 2014, por el peiicdo comprendide det 31 de marzo del 2013 al 30 de marzo del 2014 y
el 1% de suplisimbire del 2013 al 31 de agosto del 2013,

e miediante fooresolucion Mo 3130 del 1Y de diciembre del 2014, se aplaza el dishiute de las vacuciones
aulorisagas, indicandose como nuevas fechas de disfrute a partir del 15 de diciembre det 2014.

Ciue lo Coordinadora del Grupo Asistencia téenica, a través de coreo de fecha 15 de diciembre del 2014, solicita se
suspenda el dishute de las vacaciones autorizadas en razon a que las servidoras publicas LUCY DEL CARMEN
VARGAS bt LA HOZ, hace parte del equipo evaluadora en el proceso de Convocatoria para el programa de Primera
Iitiscia ¥ SANDRA PAOLA BARRIOS ACOSTA, esia encargada de la contratacion de protescion y s proceso de
ciciie financiers del giupo

Ltz [ Lo antenonnente expuesio se hace necesario modificar la fecha de disfrule de fas vacaciones indicada &n la
Fesaith i Mo 4130 del 1 de dicembre del 2004,

RESUELVE:
ARTICULD PRIMERO.- Modificar la fecha de disfrute de las vacaciones de la servidoras publicas LUCY DEL
CARMEN VARGAS DE LA HOZ, C.C. No. 32.745.223 y SANDRA PAOLA BARRIOS ACOSTA C.C Ho.
39.456.794, la cual quedara asi: a parlir del 22 de diciembre def 2014,

ARTICULC SEGUNDOC- L a presents Rasolcion fige a parir de la fecha de su gxpedicion.
COMUNIQUESE Y CUMPLASE:

Dada en Santa Marta, a los quince (15) dias del mes de diciembre del 2014
URIGINAL FIRMADO

POR
(&
5 OR!A EUGEMA SOLANQ CASTRO
a1ens?§ gllcg AR NESWAT

Dlrecnma'e‘r\carga tEsRiacBaginpal Magdalena

[iaior Lo Costellano Gt {
Rewen MNetsun Peleiia Comd O Adtivo ’

Contegi e a0

Avenida del Ferrocarril Carrera 12 25-55

Santa Marta, D.T.CH.

Telgfono: 421 58 48 Estanos cambiando el varundo
Linea gratuita nacienal ICBF 01 8000 91 8080

wyew johf aov.oo
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Senores "
COMITE EVALUADOR e L0 OIS0

Convocatoria publica N° CP 002/2014
Regional Magdalena — ICBF

Asunto: Acompafiamiento de la Direccion de Primera Infancia

Cordial saludo,

Teniendo en cuenta gue en nombre de la Direccién de Primera Infancia fui asignada por medio de
resoiucion (inicial) N° 7549 del 02 de diciembre de 2014 a realizar acompafiamiento a la etapa de validacion
de requisitos habilitantes, evaluacion y calificacion, el traslado de informe de evaluacion y la publicacion a
las respuestas de las observaciones al informe de evaluacion definitivo de la convocatoria del asunto; que
el objeto de la comision ha sido cumplido hasta el dia de hoy en horas de la madrugada (1:40 am del
23/12/2014).

En la hora antericrmente citada se procedié a suspender la audiencia Ja cual sera retomada a las 16:00
horas del 23/12/2014, etapa que no seré acompafiada por la suscrita atendiendo al cumplimiento en fecha

de la comision por la cual fui delegada.

Hasta hoy a fa 1:40 de la mafana se lograron asignar 18 grupos, quedando desiertos 3 y pendientes pro
adjudicar a partir de las 16:00 horas 5 grupos correspondientes a los numeros: 3, 6, 15,16 y 17.

El presente documento solicito acompane el acta final, que de acuerdo a las razones agui expresadas no
sera firmado al finalizar ia etapa de adjudicacion, toda vez gue hice parte del equipo técnico evaiuador.

Con toda atencian,

Contrattsta

Subdireccién de Operacidn de la Atencion a la Primera Infancia

Proyecit Julana Ardvalo Melo

Avenida del Ferrocarril Carrera 12 25-55

Santa Marta, D.T.C H.

Teléfono: 421 58 48 Estames cammbiande el munde
Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080

www.ichf.aov.co
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Remite;: RUBY ESPERANZA

Cordial Saludo; ARIAS

Por medic del presente me permito informar gue teniendo en cuenta el acompafiamiento
realizado durante la convocatoria CP 002 DE 2014, para lo cual fue comisionada por la
resoiucion Numero 7244 de 2 de diciembre de 2014, que finzalizo el dia 22 de Diciembre de
2014 ala 1:45 pm, y fue suspendida programandose su continuacion el dia 23 de diciembre
del afio en curso; por lo anteriormente expuesto, no me es posible participar en la
suscripcion de la misma en atencién a gue no me encuentro facultada para ello teniendo
que la comisién que me amparaba en dicho proceso concluyo el dia de ayer.

En consideracién a lo anterior dejo constancia def acomparamiento realizado hasta la etapa
previa a la adjudicacién del proceso, y asi las cosas solo suscribiré el acta referente a la
etapa antes mencionada. Asi mismo es de acoiar que hasta mi acompafiamiento se dic a
cenocer durante ia audiencia el resultado del informe de evaluaciéon de 21 de los 26 grupos
sujetos a adjudicacion dentro del presente proceso de seleccion.

De igual manera solicito que este oficio sea adjuntado al acta de audiencia de adjudicacion
del proceso CP 002 DE 2014cuyc objeto consiste en "Atender a nifias y nifias menores de
5 afios, o hasta su ingreso al grado de transicion, en los servicios de educacion inicial y
cuidado, En las modalidades Centros de Desarroilo Infantit y Desarrolfo Infantil en medio
familiar, con el fin de promover ef desarrollo integral de la primera infancia con calidad, de
confarmidad con los lingamientos, estandares de calidad y las directrices, y pardmetros
establecidos por el ICBF”.

Cordiaimente,

! ,_/‘_/k./(c_-f--'(._/\
. SPERANZA ARIAS CASTRO
C.C 53.154.433




